Primeres visites pastorals
- El dissabte 12 de març de 1306 el bisbe Ponç de Gualba visità Gavà i en la visita és 

denunciat el rector de Dosrius. V. P. 1- 2, fol 56- 56v.; M- N 23.
- El divendres 29 de maig de 1310 el bisbe Ponç de Gualba visità Sant Aciscle de Dosrius 

(de duobus rivis). V. P. 1- 2, fol. 140v.; M- N 38.
- El divendres 4 d’octubre de 1314 l’ardiaca i vicari general Hug de Cardona vistà Sant 

Aciscle de Dosrius. V. P. 2, fol. 63 v.; M- N 49.
- El diumenge 29 de juny de 1326 el bisbe Ponç de Gualba visità Dosrius. V. P. 3, fols. 

111v-112;  M- N 67.

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330)
1/2  Fol. 15
Die sabbati sequenti anno quo supra (16 Gener 1305) idem dominus episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Iscle de Dorrius et clericavit istos: Petrum Solivera, Jacobum de Cane-
mariis tonsorati. Et postea vocavit Bernardum de Dorrius, Petrum Oliver, Jacobum de 
Canyamaz, Riambau de Dorrius, Guillelm de Camiadal, Guillelmum Ferrer iurati dixerunt 
omnia recte. Rector predicte ecclesie nomine cuiusdam parrochiani sui debet V solidos 
dare operi ecclesie Barchinone pro quodam excessu. Raimundus et Agnetis predictorum 
compaternitatem inter eos fuisse ante clebratum matrimonium inter ipsos pronuntiavit 
inter predictos matrimonium non fuisse et mandavit eiusdem quod de cetero non comisce-
antur carnaliter et dedit utroque cum alio licentiam in domino contrahendi. 

Item obligavit idem ipsos auctoritate ecclesie fuisse matrimonium aliter copulates inces-
tum esse et comissit attamen presentari hec ante dictum dominum episcopum XV kalen-
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das octobris anno predicto. Tamen Bernardus de Mazanos rector ecclesie de Rahona et 
Bernardus Grumesti rector de Pontonibus Guillelmus de Colomerio presbiter predictus 
iuratus per sacramentum dixerunt quod illi se predictum matrimonium fecisse in facie ec-
clesie Sanct Vincentii de Lavaneres receptor sacramento a dictis Raimundo et Agnete, sed 
non sciebat aliquod impedimentum esset. Interrogato si aliqua pecata fuit sibi vel alteri 
data per contrahendo predicto matrimonio dixit quod sibi non sed X solidos fuerunt dati 
Petro Amici rectori ecclesie Lavaneres quos iste Colomerius recepit. Dominus episcopus 
iniunxit dicto Guillelmo Colomerii quod hinc ad kalendas februarii proxime instants sol-
vant dictos X solidos dicto Raimundo notario episcopale, stando aliqua die dominica in 
porta ecclesie et confitendo coram ómnibus corruptionem predictam et vicium per quod 
recepit et si aliquo deficeret vel sibi a dicto Raimundo remiteretur non valet et iniuncta sibi 
alia penitentia salutari, absolvit eum.

1/2 Fol. 140 vto.
Die veneris proxima post festum Ascensionis et anno quo supra (29 Maig 1310) idem 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Aciscli de Duobus Rivis et fuerunt vocati 
de parrochianis Bernardus de Dorrius, Bernardus Mironis, Petrus Oliver, Riambaldus de 
Bosco qui iurati dixerunt omnia recte.

2   Fol. 63 vto.
Anno Domini MCCCXIIII quarto nonas Octobris (4 Octobre 1314) Nos Ugo de Cardo-

na archidiaconus Barchinone personaliter accedentes causa visitationis ad ecclesiam Sancti 
Assiscli de Dorrius ibi recepimus in testes Guillelmum Staperii, Guillelmum Roure, Gui-
llelmum Chovaner et Petrum Joverii parrochianos dicte ecclesie qui dixerunt per iuramen-
tum super servitio ecclesie interrogati quod fit bene. Item super vita clericorum et etiam 
super statu parrochie interrogati dixerunt omnia fore in bono statu.

Bernardus ça Olivera rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem ut tes-
tes qui supra.

3   Fol. 111 vto.   Die dominica que fuit III kalendas iulii anno predicto (29 juny 1326) 
fuit visitata ecclesia de Duobus Rivis et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus Baral, 
Guillelmus de Vayl-maior, Berengarius Puyal, Bernardus Mir, Berengarius Padro et Rai-
mundus Oliver qui iurati dixerunt quod rector dicte ecclesie tenet pro concubina in par-
rochia de Linars Sibiliam prout est comunis vox et fama. Interrogato de tempori dixit quod 
bene sunt V anni. Negat Bernardus de Olivaria rector predictus tenere nec tenuisse dictam 
Sibiliam pro concubina nec fuisse cum ipsa in loco suspecto. Interrogato si scit ubi credit 
se ex ipsa fore diffamatum in sua parrochia vel alibi dixit quod non quod ipse sciat. Postea 
composuit cum domino Episcopo ad XXX solidos.
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Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
Esplugues de Llobregat. Sant Antoni de Pàdua Parròquia del bisbat de Barcelona, al Baix 

Llobregat. Fou erigida canònicament en parròquia per l’arquebisbe Gregorio Modrego el 
18 d’octubre de 1968.

BIBL.: BOAB, 1968, pàg. 728.

Rectorologi
1971-1988 Joan Raventós Vendrell; 1988-1992 Antoni Gil Tolosa; 1992-2007 Josep Soler 

Llopar; 2007-2009 Xavier Moretó Navarro; 2009-2016 Josep Oriol Garreta Torner; 2016-
20.. Francesc X. Prevosti Vives.

393. ESPLUGUES DE LLOBREGAT, Sant Antoni 
de Pàdua
Dir. Post. Mare de Déu de la Mercè, bxs. – 08950 
Esplugues de Llobregat
Arxiprestat: Torrassa-Collblanc
Arquebisbat de Barcelona
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Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
L’Hospitalet de Llobregat. Santa Maria del Gornal Parròquia del bisbat de Barcelona,